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INTERREG IV GODKÄNT 
Det interregionala samarbetsprogrammet Interreg IV gokändes den 11 september av 
kommissionen. Programmet vänder sig till icke vinstdrivande aktörer på lokal och regional nivå och 
syftar till att stärka det regionala utvecklingsarbetet  via nätverkande och erfarenhetsutbyte. 
Programmet, som löper mellan åren 2007 och 2013 kommer att två prioriterade områden: 

1. Innovation och kunskapsekonomi 
2. Miljö- och riskförebyggande åtgärder 

Projekt som skickas in till programmet skall utgöras av nätverk av minst tre medlemsländer och 
budgeten är 321 miljoner euro. Programmet är öppet för ansökningar från 21 september till 8 
december. 
 
 
FÖRSTA STEGET MOT EN GEMENSAM ENERGIPOLITIK I EU 
Onsdagen den 19 september la EU-kommissionen fram ett förslag som ska leda till att energigiganterna 
inte längre ensamma får kontrollera näten i EU-länderna. Kommissionen anser att en inre marknad för 
energi är helt avgörande för att lösa övriga energifrågor. I detta första steg mot en gemensam 
energipolitik ingår därför fem förslag som skall öka konkurrensen inom energisektorn. Två handlar om 
att skapa en gemensam marknad för el, två handlar om detsamma för gas och det sista förslaget om att 
upprätta en europeisk byrå som övervakar och ser till att reglerna följs. Tillsammans med två ytterligare 
förslag, bland annat satsningar på ny energiteknologi, som väntas senare i år ska arbetet resultera i en 
gemensam energipolitik för EU. 
Läs mer: http://ec.europa.eu/energy/electricity/package_2007/index_en.htm  
 
 
OECD-RAPPORT OM EU 
Den första OECD-rapporten om EU har nu kommit. Ökad ekonomisk reform och minskad 
protektionism efterfrågas. Flera länder i EU har ännu inte helt öppnat upp för globaliseringens 
möjligheter och den interna marknaden lider av att vissa länder ännu inte liberaliserat sina 
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marknader. Det är även en stor skillnad på BNP mellan olika länder i EU där skillnaderna har ökat 
under senare år. 
Läs mer: http://www.oecd.org/document/8/0,3343,en_2649_201185_38958856_1_1_1_1,00.html  
 
 
FINANSIERINGSMÖJLIGHETER FÖR FORSKNING FÖR SMÅ- OCH MEDELSTORA FÖRETAG 
Kommissionen har presenterat ett förslag på en fond som stöder forskning och utveckling hos små 
och medelstora företag. Det nya programmet, som kallas Eurostars, kommer att finansiera 
forskningsprojekt genom att kombinera nationella och EU-medel. Totalt 100 miljoner euro 
förväntas göras tillgängligt via EU:s 7:e ramprogram för forskning och 400 miljoner väntas komma 
från nationellt håll. Tillsammans med privata bidrag kan det bli upp till 800 miljoner euro (drygt 7 
miljarder kronor). Eurostars planeras att utgöras av ett partnerskap mellan kommissionen och 
forskningsinitiativet Eureka.  
Läs mer: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/1313&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
TURKIETS CHANSER TILL EU-MEDLEMSKAP STÄRKS 
Turkiets regering planerar ett större reformprogram som ska skynda på EU-anpassningen. Det kommer i 
lagom tid före EU-kommissionens årliga rapport om landets EU-förhandlingar. Det omvalda AKP-partiet 
tänker nu ta itu med den utlovade EU-anpassningen. Landets nye utrikesminister, Ali Babacan, sa på 
måndagen till turkiska nyhetsmedia att regeringen planerar ett reformprogram. En EU-tjänsteman menar 
dock att det krävs fler åtgärder från Turkiets sida för att den årliga rapporten som kommer i november 
ska bli positiv. 
 
 
SAMRÅD OM EU:S BUDGET 
EU-kommissionen anordnar nu ett samråd inför översynen av budgeten vilket är ett viktigt steg i 
"agendan för EU-medborgarna". Alla intresserade parter på alla beslutsnivåer är välkomna att delta i 
diskussionerna. Kommissionen vill fånga upp alla idéer och förslag som kan göra det möjligt att på 
medellång och lång sikt se över alla aspekter av EU:s utgifter och resurser. De frågor som är föremål för 
samrådet gäller framförallt EU-budgetens roll för att uppnå EU:s prioriterade mål. Kommissionen öppnar 
nu även en ny webbplats med information om budgetreformen. Där kommer man även att publicera 
samtliga bidrag som skickas in fram till den 15 april 2008. 
EU:s nya webplats: http://ec.europa.eu/budget/reform/index_en.htm  
Läs mer om samrådet här: http://ec.europa.eu/news/economy/070912_1_sv.htm  
 
 
KOMMISSIONEN UPPMANAR REGIONER ATT INVESTERA KLOKT  
Nyligen släppte EU-kommissionen ett strategidokument där de uppmanar medlemsstaterna och deras 
regioner att använda EU-pengarna på ett förnuftigare sätt. En effektiv användning av EU-pengar är 
viktigt för att EU: s regioner skall kunna utnyttja sin forskningspotential. Kommissionen kommer därför 
att ta fram en praktisk handledning, som förväntas vara klar i slutet av 2007, för forskningsinstitutioner 
och privata företag som vill ansöka om pengar. För att underlätta för de nationella och regionala 
myndigheterna att hålla reda på de organisationer som får pengar från EU:s båda ramprogram skall 
kommissionen dessutom bli bättre på att tillhandahålla information. 
Läs mer här: http://ec.europa.eu/news/regions/070910_2_sv.htm  
 
 
NY EU-FOND FÖR KLIMATKATASTROFER I UTVECKLINGSLÄNDER 
EU-kommissionen investerar 50 miljoner euro i en fond med syfte att hjälpa u-länder att kämpa emot 
den globala uppvärmningen och uppmanar nu EU-länderna att också bidra. De minst utvecklade länderna 
drabbas ofta hårdast av klimatförändringarnas effekter och den nya fonden som får 50 miljoner euro för 
åren 2008-2010, ska kunna användas vid katastrofer som torka eller översvämningar. Den ska också 
användas till att förebygga klimatkatastrofer. 
Läs mer: http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2007/com2007_0540en01.pdf  
 
 
MEGALINERS KAN BLI TILLÅTNA I EU 
60-tonslastbilar kan bli tillåtna i fler länder än Sverige och Finland sedan Europaparlamentet röstade för 
en möjlighet att låta medlemsländerna ansöka om tillstånd för de stora "megaliners". Flera ledamöter 
tvekar om de europeiska vägarna klarar de tungt lastade fordonen medan andra ledamöter ansåg att det 
är bättre för miljön om det kan gå färre lastbilar på vägarna - två istället för tre. EU-kommissionen 
lägger i höst en handlingsplan som innehåller planer på att utreda var flaskhalsarna i trafiken finns idag, 



 3

hur godstrafiken på järnväg och på floder kan förbättras samt gemensam standard i Europa för de 
snabbt växande informationsteknologiska hjälpmedlen. 
 
 
KOMMISSIONEN TONAR NER FÖRUTSÄGELSE FÖR TILLVÄXT 
EU-kommissionen har nu tonat ned sin tidigare förutsägelse för ekonomisk tillväxt i euroområdet 2007. 
Detta är en effekt av den nyligen inträffade turbulensen på den globala finansiella marknaden och några 
medlemsstaters svaga ekonomiska prestation under det andra kvartalet. I rapporten som släpptes den 
11 september, uppskattar EU-kommissionen en ekonomisk tillväxt som är 0,1 % lägre än förutsägelsen 
från maj månad. Kommissionären som ansvarar för ekonomisk- och monetär politik, Joaquin Almunia, 
har kommenterat rapporten och han menar att grunden för euroområdet och den europeiska ekonomin 
fortfarande är stabil. 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
eContentPlus 
En utlysning har publicerats inom ramen för programmet eContentplus, vars mål är att göra digitalt 
innehåll i Europa mer tillgängligt, användbart och exploaterbart. Utlysningen gäller följande 
områden: 
- Geografisk information 
        Nätverk för bästa praxis avseende geografisk information 
- Utbildningsinnehåll 
       Nätverk för bästa praxis avseende utbildningsinnehåll 
       Riktade projekt - utbildningsinnehåll 
- Digitala bibliotek 
       Nätverk för bästa praxis avseende digitala bibliotek 
       Riktade projekt - digitala bibliotek 
       Riktade projekt - kulturellt och vetenskapligt innehåll 
- Utökat samarbete mellan berörda parter när det gäller digitalt innehåll 
       Ett temanätverk för språkresurser 
Den totala budgeten för samfinansiering av åtgärderna är 46,7 miljoner euro. 
Sista dag för inlämning av förslag till kommissionen är den 4 oktober 2007 kl. 17. 
Mer information finns här: 
http://ec.europa.eu/information_society/activities/econtentplus/calls/proposals/index_en.htm  
 
 
KONFERENSER 
 
Strukturfonderna för ökad tillväxt och sysselsättning i Stockholms län, Stockholm 
Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län bjuder in till en gemensam startkonferens för 
regional- och socialfonden. Stockholms län får 1,3 miljarder för regional konkurrenskraft, 
entreprenörskap och sysselsättning för strukturfondsperioden 2007-2013. Tillsammans med den 
offentliga medfinansieringen rör det sig om nästan 3 miljarder till lokala och regionala insatser för 
tillväxt och mot utanförskap. Startkonferensen är ett unikt tillfälle att möta länets 
strukturfondspartnerskap och ta del av vägval och prioriteringar för de kommande programmen. 
Alla som är intresserade av att bidra till arbetet under kommande strukturfondsperiod är 
välkomna!  
Frågor om konferensen: Christian Dahlmann Tel: 08-615 94 04 E-post: christian.dahlmann@ksl.se 
 
 
Uppskjutet seminarium: Informationsdagen 
Dessvärre kommer den informationsdagen som var planerad att genomföras den 24-25 oktober i 
Bryssel av SEU, att skjutas fram till våren 2008. Vi beklagar den korta framförhållningen. 
 
 


